
 

  

VÝBĚR LEGISLATIVNÍCH AKTUALIT - EU 
 

duben 2022 – květen 2022 

 
 

ODEBÍREJTE NÁŠ PRAVIDELNÝ MĚSÍČNÍ NEWSLETTER 
Navštivte naši stránku www.peytonlegal.cz/clanky a v její spodní části se přihlaste k odběru našeho 
pravidelného měsíčního newsletteru plného zajímavých článků a právních aktualit. 
 
 
EVROPSKÁ UNIE 
 
Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/634 ze dne 13. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 37/2010, 
pokud jde o klasifikaci látky bambermycin podle maximálního limitu reziduí v potravinách živočišného původu 
mění přílohu k nařízení (EU) č. 37/2010, rozšiřuje možnost použití bambermycinu na svalovinu a jiné tkáně 
kuřat a jiné drůbeže, přičemž pro každou jednotlivou tkáň této drůbeže stanovil maximální limit reziduí 
bambermycinu. | platnost 9. května 2022 
 
 
Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2022/643 ze dne 10. února 2022, kterým se mění nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 649/2012, pokud jde o zařazení pesticidů, průmyslových chemických 
látek, perzistentních organických znečišťujících látek a rtuti a o aktualizaci celních kódů, upravuje seznamy 
povolených pesticidů, chemických látek atd., a aktualizuje celní kódy s významem zejména pro vývoz do 
třetích zemí. | účinnost od 1. července 2022 
 
 
Nařízení Komise (EU) 2022/650 ze dne 20. dubna 2022, kterým se mění příloha nařízení (EU) č. 231/2012, 
kterým se stanoví specifikace pro potravinářské přídatné látky uvedené v přílohách II a III nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1333/2008, pokud jde o specifikace pro hydrogendvojoctan sodný (E 262 (ii)), mění 
definice hydrogendvojoctanu sodného tak, že nově je obsah určen 39 až 43 % volné kyseliny octové a 57 
až 60 % octanu sodného, přičemž tato změna byla přijata z důvodu udržitelnějšího výrobního procesu. | 
platnost od 11. května 2022 
 
 
Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2022/679, ze dne 19. ledna 2022, kterým se podle směrnice Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2020/2184 stanoví seznam sledovaných ukazatelů týkající se látek nebo sloučenin, 
které u vody určené k lidské spotřebě vzbuzují obavy, stanoví seznam sledovaných ukazatelů týkající se látek 
a sloučenin, které u vody určené k lidské spotřebě vzbuzují obavy, přičemž se jedná o látky 17β-estradiol a 
nonylfenol. | platnost 27. dubna 2022 
 
 
Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2022/684, ze dne 28. dubna 2022, kterým se mění prováděcí nařízení (EU) 
2017/2470, pokud jde o podmínky použití nové potraviny galakto-oligosacharid, zmírňuje podmínky a limity 
použití látky galakto-oligosacharid v různých druzích potravin, a to zejména v mléčných a ovocných 
produktech. | platnost 22. května 2022 
 
 
  

http://www.peytonlegal.cz/clanky/


 

 

 
Mgr. Jakub Málek – malek@plegal.cz 
Mgr. Tereza Dvořáková – dvorakova@plegal.cz 
 
 
PRÁVNÍ POMOC POTRAVINÁM 
Dovolujeme si Vám v těchto nelehkých časech připomenout náš pro bono projekt, který vznikl ve spolupráci 
s Potravinářskou komorou ČR a v jehož rámci naše advokátní kancelář poskytuje bezplatné základní právní 
poradenství – Právní pomoc potravinám na webu: https://help.potravinycesko.cz/. 

Web obsahuje databázi položených právních otázek a na ně daných odpovědí řazenou do jednotlivých témat. 
Databáze je vytvářena z jednotlivých dotazů tazatelů a lze v ní vyhledávat. Nenajde-li uživatel odpověď na 
svůj dotaz, může jej položit na webu přes tlačítko „Zeptejte se“. 
 
 
PEYTON legal NA WEBU A SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH 
Navštivte naše webové stránky na www.peytonlegal.cz, na kterých naleznete novinky z naší kanceláře, 
publikované články a dozvíte se podrobné informace o celém týmu, poskytovaných službách a další 
zajímavosti o činnosti kanceláře. Jsme i na LinkedIn, Facebook a Twitter. 
 

mailto:malek@plegal.cz
mailto:dvorakova@plegal.cz
https://help.potravinycesko.cz/
http://www.peytonlegal.cz/
https://www.linkedin.com/company/peyton-legal-advokatni-kancelar/
https://www.facebook.com/peytonlegal/
https://twitter.com/peytonlegal

